

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS O PODER DO CIDADÃO

Avenida Accioly da Costa Nunes, S/N – Avenida Piqui CNPJ – 10.276.327/0001-44

São Mateus do Maranhão - MA. Site: www.cmsaomateus.ma.gov.br E-mail: <u>camarasmt2021@gmail.com</u>

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 09/2021.

"Dispõe sobre a concessão de título de cidadã honorária, e dá outras providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o presente Decreto Legislativo:

Art. 1º Concede título de cidadão honorário a Excelentíssima senhora Eugenia Morena da Luz em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados a este Município.

Parágrafo único. A outorga do título ora concedido se fará em sessão solene a ser realizada pela Câmara de Vereadores.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário "Vereador Nonato Nina" da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão-MA., 25 de outubro de 2021.

ELIENE CASTELO BRANCO DE SOUSA RIBEIRO

(Eliene) Vereadora



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS O PODER DO CIDADÃO

Avenida Accioly da Costa Nunes, S/N – Avenida Piqui CNPJ – 10.276.327/0001-44
São Mateus do Maranhão - MA.
Site: www.cmsaomateus.ma.gov.br

E-mail: camarasmt2021@gmail.com

JUSTIFICATIVA

Eugenia Morena da Luz com seu esposo Pedro da Silva Teixeira vindo de São Luís Gonzaga do MA no ano de 1983, para essa cidade de São Mateus do Maranhão que aqui residem há 39 anos na mesma com seus filhos: Lenilda Morena da Luz, Givanilda Morena da Luz, Gilvan Moreno da Luz, Nalva Morena da Luz, Joana Morena da Luz. Ela comerciante servindo.

Plenário "Vereador Nonato Nina" da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão-MA., 25 outubro de 2021.

ELIENE CASTELO BRANCO DE SOUSA RIBEIRO

(Ellene da Saúde) Vereadora